
 

Decreto Dirigenziale n. 51 del 15/02/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020. ASSE I OBIETTIVO SPECIFICO 3. AUMENTARE

L'OCCUPAZIONE FEMMINILE. AZIONE 8.2.2.  PIANO STRATEGICO PARI

OPPORTUNITA'. SOSTENERE L'OCCUPABILITA' FEMMINILE. DD N.617 DEL 04.09.2020.

AVVISO VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A PERCORSI FORMATIVI DESTINATI

ALLE DONNE IN ETA' LAVORATIVA DEL VALORE MASSIMO DI EURO 1.000.000,00.

REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSENTITO IN FAVORE DELLE BENEFICIARIE.

RETTIF ICA CUP DI  PROGETTO.  CUP B23D21009390009 .  SURF16211

20056AP000000001. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DEL D.D.N.27 DEL 27.01.2022.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Febbraio 2022



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) con Deliberazione n. 112 del 27 febbraio 2018 la Giunta ha provveduto a programmare la somma
complessiva di €. 26.560.200,00 a valere sugli obiettivi specifici 3 e 7 del POR Campania FSE
2014/2020  per  la  realizzazione  di  percorsi  formativi  e  di  orientamento,  accompagnamento,
erogazione  di  incentivi,  campagne  di  comunicazione  e  animazione  territoriale  finalizzati  a
diffondere  la  cultura  delle  pari  opportunità  sul  mercato  del  lavoro  e  a  contrastare  la
discriminazione  basata  sull’orientamento  sessuale promuovendo l’educazione  alla  parità  tra  i
sessi e al rispetto delle differenze; 

b) con DGR n.355 del 09/07/2020,  l’amministrazione regionale ha  programmato la somma di €.
1.000.000,00 del  POR Campania  FSE 2014/2020,  priorità  8.iv,  Obiettivo  Specifico  3,  azione
8.2.2.,  per  il  finanziamento  della  misura  di  erogazione  di  “Voucher  per  la  partecipazione  a
percorsi formativi destinati alle donne in età lavorativa” attraverso la predisposizione di un nuovo
Avviso Pubblico, al fine di favorire la partecipazione femminile al mercato del lavoro mediante
interventi  integrati  di  supporto  all’inserimento  lavorativo  e  di  prevenzione  dei  fenomeni
discriminatori, potenziando strumenti che hanno già riscontrato risposta favorevole sul territorio,
tenendo conto delle misure di semplificazione dei processi amministrativi introdotti dal citato art.
264 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n.34 (Decreto Rilancio);

c) con  D.D.  n.  617 del  04/09/2020,  al  fine  di  dare  attuazione  agli  indirizzi  programmatici  della
suindicata Deliberazione, è stato approvato l’Avviso pubblico “Voucher per la partecipazione a
percorsi formativi destinati alle donne in età lavorativa” per il rafforzamento e lo sviluppo di nuove
competenze professionali in favore di donne in età lavorativa residenti/domiciliate nel territorio
della Regione Campania”;

d) con D.D. n. 719 del 10/11/2020 è stata istituita, ai sensi dell’art. 10 del suddetto Avviso Pubblico,
una Commissione di valutazione delle proposte progettuali  pervenute nell'ambito del suddetto
Avviso;

e) con D.D.  n.  37 del  16/02/2021 si  è proceduto  all’approvazione degli  elenchi  delle domande,
ammesse con riserva e di quelle non ammesse con l’indicazione delle cause di esclusione, al
voucher per la partecipazione a percorsi formativi in favore delle donne in età lavorativa;

f) con D.D. n. 163 del 17/06/2021 sono stati approvati i lavori della commissione relativi all’esito del
soccorso  istruttorio,  in  uno  con  gli  elenchi  delle  domande  ammesse  al  Voucher,  di  quelle
ammissibili ma non finanziabili per esaurimento risorse e di quelle escluse; 

TENUTO CONTO che

g) con D.D. n. 27 del 27.01.2022 si è proceduto:
 a prendere atto delle rinunce al contributo, come comunicato da n.27 beneficiarie, per un importo

complessivo di € 46.416,00 come da Allegato A;
 alla  revoca del  finanziamento assentito  con D.D.  n.  163 del  17/06/2021 (B.U.R.C.  n.  59 del

21.06.2021) per n.171 beneficiarie per complessivi  € 270.578,00, a valere sul POR FSE 2014-
2020, Asse I, Obiettivo Specifico 3 “Aumentare l’occupazione femminile. Azione 8.2.2”, di cui al-
l’Allegato B; 

 alla rettifica del CUP della procedura, B23D21009390009, in luogo del CUP indicato nell’Avviso
pubblico B69J20000360009;

RILEVATO che

a) per mero errore materiale l’Allegato B di cui al D.D. n. 27 del 27.01.2022 non conteneva l’elenco
delle beneficiarie revocate, in quanto riportava nuovamente l’elenco delle rinunce, di cui all’Allegato
A;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Febbraio 2022



RITENUTO, pertanto

a) di dover procedere alla rettifica ed integrazione del D.D. n. 27 del 27.01.2022 con l’allegazione
del corretto Allegato B relativo alle beneficiarie revocate, che forma parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

b) di dover dichiarare la correttezza e la validità del D.D. n. 27.01.2022 in ogni sua restante parte;
c) di dover provvedere a notificare il presente provvedimento, tramite la PEC dedicata, voucherfor-

matividonne2@pec.regione.campania.it, alle beneficiarie dell’Avviso;
d) di dover assolvere con la medesima trasmissione via PEC a quanto disposto dall’articolo 16 del-

l’Avviso, relativamente alla comunicazione della decadenza dal beneficio alle destinatarie di cui
all’allegato B;

e) di dover disporre la pubblicazione del presente atto sul sito FSE - www.fse.regione.campania.it -
e sul BURC, per gli effetti ricollegati alle forme di conoscenza e pubblicità del medesimo;

f) di dover  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Autorità  di  Gestione del  P.O.R.  Campania
FSE2014/2020 e all’UOD “Gestione Finanziaria PO FSE per l’adozione dei provvedimenti conse-
quenziali relativamente all’Avviso “Voucher per la partecipazione a percorsi formativi destinati
alle donne in età lavorativa”;

VISTI

- la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso;
- il  Regolamento Regionale n. 5 del 07 giugno 2018 - Regolamento di  Contabilità regionale in

attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;
- la  Legge  regionale  28  dicembre  2021,  n.  31  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di

previsione  finanziario  per  il  triennio  2022-2024  della  Regione  Campania  -  Legge  di  stabilità
regionale per il 2022”; 

- la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 32. “Bilancio di  previsione finanziario per il  triennio
2022-2024 della Regione Campania;

- la  D.G.R.  n. 19  del  12/01/2022  "Approvazione  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al
Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024";

- la  D.G.R.  n.  20 del  12/01/2022  "Approvazione  Bilancio  gestionale  2022-2024  della  Regione
Campania - Indicazioni gestionali":

- la D.G.R. n. 33 del 26.01.2022 di prosecuzione dell'incarico di Direttore Generale ad interim per
le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;

Alla stregua dell'istruttoria  compiuta dal  Funzionario titolare di  Posizione,  ai  sensi  del  DD n.154 del
21/05/2019, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale, in uno con il
relativo team di Obiettivo Specifico

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di procedere alla rettifica ed integrazione del D.D. n. 27 del 27.01.2022 con l’allegazione del cor-
retto Allegato B relativo alle beneficiarie revocate, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di dichiarare la correttezza e la validità del D.D. n. 27.01.2022 in ogni sua restante parte;
3. di provvedere a notificare il presente provvedimento, tramite la PEC dedicata, voucherformativi-

donne2@pec.regione.campania.it, alle beneficiarie dell’Avviso;
4. di assolvere con la medesima trasmissione via PEC a quanto disposto dall’articolo 16 dell’Avviso,

relativamente alla comunicazione della decadenza dal beneficio alle destinatarie di cui all’allega-
to B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Febbraio 2022

mailto:voucherformatividonne2@pec.regione.campania.it
mailto:voucherformatividonne2@pec.regione.campania.it
http://www.fse.regione.campania.it/
mailto:voucherformatividonne2@pec.regione.campania.it
mailto:voucherformatividonne2@pec.regione.campania.it


5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito FSE - www.fse.regione.campania.it - e sul
BURC, per gli effetti ricollegati alle forme di conoscenza e pubblicità del medesimo;

6. di trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Autorità  di  Gestione  del  P.O.R.  Campania
FSE2014/2020 e all’UOD “Gestione Finanziaria PO FSE per l’adozione dei provvedimenti conse-
quenziali relativamente all’Avviso “Voucher per la partecipazione a percorsi formativi destinati
alle donne in età lavorativa”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Febbraio 2022

http://www.fse.regione.campania.it/

	BURC n. 18 del  21 Febbraio 2022

